thẩm, xử: 

1. Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của bà Võ Thị Kim Ng về việc “Tranh 

chấp về hợp đồng dân sự vay và mua bán tài sản, kiện đòi tài sản”. 

Buộc vợ chồng bà Thân Thị M, ông Nguyễn Văn D cùng có trách nhiệm trả 

cho bà Võ Thị Kim Ng số tiền 271.249.513 đồng (hai trăm bảy mươi mốt triệu, 

hai trăm bốn mươi chín ngàn, năm trăm mười ba đồng). 

2. Bà Võ Thị Kim Ng có trách nhiệm giao trả cho vợ chồng bà Thân Thị 

M, ông Nguyễn Văn D giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số hiệu BV 013673 

do UBND huyện DL cấp ngày 12/9/2014 đối với thửa 166, tờ bản đồ số 9, xã 

Tân Lâm, huyện DL và giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số hiệu BV